clesiac antedictae veniat applicanda, quam etiam ìpsi Episcopo et suc

cessoribus suis liceat a transgressoribus ejus exigere et eam, quam nos

contingerit, medietatem fideliter consignare, decernentes ex nunc irri

tum et inane, si secus a quoquam quavis auctoritatc scienler vel igno

ranter quidquam fuerit attentatum. Sancimus etiam si quod Bescriptum

vel Privilegium contra Episcopatum vel Comitatum Ecclesiae Vulterra

nzie, vel contra jura praemlssa ab aliquo vel l'ortassis in posterum in

dulgeri vel impetrari contigerit, cassum et inutile habeatur.=

Signum Serenissima’ Principts

et Domini Domini Caroli Quarti

Itomanorum Imperatoris invi

ctissimi et gloriosissimi Bolza

miac,llegis.

CO“

» Testes hujus rei sunt venerabilis Arnestus Archiepiscopus Pragcn

sis, Joannes Olomncensis, Marguardus Augustensis, Gerardus Spiran

sis et Maurus Corbaniensià Ecclesiarum Episcopi, Illius Nicolaus Op

paviae, Bolleo Voalchenbergensis Duces, Joanncs Marchio Montisl'er

rati, et Angelus Marchio Montis Sanctae Marine Principes, neo non

spectabilis Burchardus Magister Imperialis Curiae Magdeburgensis,

Joannes Nureabergensis Burgravii, Ludovicus de Ottingen, Rentius ‘de

Prato, Gerardus Diogensis, Comites iideles nostri dilecti et alii quam

» plures praesentium sub Imperialis Majestatis nostrae sigillo testimonio

Il Iitterarum.

» Datum et actum Pisis anno Domini MCCCLV, oétava Indictione, X.

» Kalendas J unii Regnorum nostrorum anno IX, Impcrii vero primo. »

‘è’

3

3

Prima di questo diploma, il vescovo Filippo ne aveva ottenuto dal

medesimo principe, in quell’ anno stesso, altri tre, che per brevità qui tra

lascio (I). Col primo,che ha la data di Pisa, IX. Kat. Meriti, Indictione m1,

(I) Ne sono portati due dall'Ammirali, pag. 148 e 15|.
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concede al vescovo di Volterra in perpetuo il diritto di tenere tri

bunale civile e criminale, per trattare qualsiasi causa appartenente

non solo alla città di Volterra ed a qualsiasi luogo della diocesi, ma

generalmente a qualunque città o luogo della Toscana ; e di accogliere

inoltre tutte le cause in appello, che avrebbero dovuto essere portate

al tribunale imperiale; di stabilire giudici, cancellieri, notari per qua

lunque luogo dell‘ impero, di legittimare figli, di concedere in somma

ogni diritto legale di giustizia e di grazia, e di erigere qualsivoglia pub

blico atto, con pienissima giurisdizione e con la stessa autorità dell’im

perialetribunale. Con gli altri due, che hanno similmente la data di Pisa,